其中，发行股份及支付现金购买资产与募集配套资金互为条件，共同构成本次重

组不可分割的组成部分。

1、发行种类和面值

本次非公开发行募集配套资金的股票为人民币普通股（A 股），每股面值人

民币 1.00 元。

2、发行对象及发行方式

公司拟以非公开方式向不超过 10 名特定对象发行股份。本次交易中，本公

司向特定投资者非公开发行股票募集配套资金的定价原则为询价发行。

15

3、发行价格

本次发行股份募集配套资金的定价基准日为 2016 年 7 月 15 召开的公司第

七届董事会临时会议决议公告日，每股发行价格不低于定价基准日前 20 个交易

日公司股票交易均价的 90%，即 14.35 元/股。

根据 2016 年 5 月 30 日召开的科达股份 2015 年年度股东大会审议通过的

关于《公司 2015 年度利润分配预案》的议案，科达股份计划以 2015 年末总股

本 868,886,423 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.3 元（含税）。

2016 年 7 月 13 日科达股份发布公告，于 2016 年 7 月 20 日实施 2015 年度利

润分配。鉴于上述利润分配情况，本次发行股份募集配套资金的股票发行底价调

整为：14.32 元/股。

最终发行价格将在公司取得中国证监会关于本次发行的核准批文后，根据询

价结果由公司董事会根据股东大会的授权与本次交易的独立财务顾问（保荐机构）

协商确定。

在定价基准日至股份发行日期间，本公司如有其他派息、送股、资本公积金

转增股本等除权、除息事项，将参照购买资产的股份发行价格调整办法对发行底

价进行相应调整。

4、发行数量

本公司拟以询价方式向不超过 10 名特定对象发行股份募集配套资金不超过

75,269.60 万元。本次募集配套资金规模不超过本次以发行股份方式购买资产的

交易价格的 100%。按照发行底价 14.32 元/股测算，不考虑价格调整因素，本次

募集配套资金拟增发股份不超过 5,256.2569 万股。

本公司将按照《实施细则》等相关法律、法规及规范性文件的规定，依据发

行对象申购报价的情况，按照价格优先的原则合理确定发行对象、发行价格和发

行股数。最终发行价格将在公司取得中国证监会关于本次发行的核准批文后，根

据询价结果由公司董事会根据股东大会的授权与本次交易的独立财务顾问（保荐

机构）协商确定。

16

5、锁定期

向不超过 10 名特定投资者发行的股份自其认购的股票完成股权登记并上市

之日起 12 个月内不得转让，在此之后按中国证监会及上交所的有关规定执行。

三、本次交易前后主要财务数据比较

天健对上市公司 2016 年 1-9 月备考合并财务报表进行了审阅，并出具了天

健审〔2017〕296 号审阅报告。本次交易完成前后，上市公司 2016 年 1-9 月的

主要财务数据变动情况如下：

单位：万元

项目 交易前 交易后 变动

流动资产 544,770.72 581,119.89 6.67%

非流动资产 299,905.05 470,824.76 56.99%

总资产 844,675.77 1,051,944.65 24.54%

流动负债 426,771.32 547,125.74  28.20%

非流动负债 4,437.96 4,440.39 0.05%

总负债 431,209.29 551,566.12 27.91%

归属于母公司股东所有

者权益
410,916.32 494,577.30 20.36%

营业收入  491,080.66   522,836.32  6.47%

营业利润  35,249.91   45,435.62  28.90%

利润总额  34,693.32   44,945.07  29.55%

净利润  29,454.14   37,641.58  27.80%

归属于母公司所有者的净利

润
 30,255.31   37,565.22  24.16%

四、本次交易前后上市公司股本结构变化情况

本次交易前公司总股本为 868,886,423 股，本次发行股份收购资产对应新增

47,969,574 股，募集配套资金对应股本新增 45,952,136 股，2017 年 3 月 15 日

公司股本结构为基础，本次交易前后公司的股本结构变化如下表所示：

项目

发行股份购买资产及募集配套资金之

前

（截至 2017 年 3 月 15 日）

发行股份购买资产及募集配套资金

之后

（截至股份登记日）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

17

有限售条

件股份
416,513,130 47.94% 510,434,840 53.02%

无限售条

件股份
452,373,293 52.06% 452,373,293 46.98%

合计 868,886,423 100.00% 962,808,133 100.00%

五、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

上市公司本次股份变动暨新增股份上市事宜中不涉及公司董事、监事和高级

管理人员持股情况的变动，上市公司董事、监事、高级管理人员持有公司股票的

情况未因本次交易而发生变动。

六、本次发行未导致公司控制权变化

本次发行前，刘双珉为上市公司的实际控制人，本次发行完成后，上市公司

实际控制人仍为刘双珉，本次交易未导致公司控制权变化。

七、本次发行完成后，公司股权分布仍符合上市条件

本次发行实施完成后，本公司股权分布仍旧符合《证券法》、《上海证券交易

所股票上市规则》等法律法规的要求，公司股权分布仍旧符合上市条件。

18

第二节 本次交易的实施情况的核查

一、本次交易实施程序、相关资产过户情况以及证券发行登

记等事宜的办理状况

（一）本次交易的审议、批准程序

2016 年 3 月 23 日，上市公司召开第七届董事会第十九次会议，审议通过

了本次重组的相关议案。

2016 年 4 月 11 日，上市公司召开 2016 年度第 2 次临时股东大会审议通过

本次重组相关方案。

2016 年 7 月 15 日，上市公司第七届董事会临时会议审议通过了《关于撤

回发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易申请文件的议案》和

《关于公司调整后的发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易